PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA
Praça Coronel Tancredo França n.º 181 – centro

Home Page: www.conquista.mg.gov.br
e-mail: licitação@conquista.mg.gov.br

PABX: (34) 3353.1227 –
CEP. 38.195-000 – CONQUISTA – Minas Gerais

AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
vídeo monitoramento das vias públicas do Município, por câmeras de
segurança sendo30(trinta) cameras speed dome e5 (cinco) câmeras com
analíticos de LPR, com transmissão/recepção em enlace de rede fibra
óptica utilizando protocolo TCP/IP nativo nas câmeras; com o fornecimento
de mão de obra e instalação de todo o equipamento e materiais
necessários, inclusive a montagem da sala de gerenciamento do sistema
(câmeras de segurança, nobreaks, rack’s, TV’s, servidor, monitor, switch,
software, etc..), entregando o sistema em pleno funcionamento, com
assistência técnica durante todo o período contratual e principalmente a
reposição imediata de quaisquer equipamentos que venham a não
funcionar independente de qualquer sinistro.

O Departamento de Licitações, torna público que decide SUSPENDER o certame
referente ao Edital do Pregão Eletrônico nº 049/2022, Processo Licitatório nº
091/2022, tendo em vista a solicitação do Secretário requisitante para revisão e
retificação do Edital e Termo de Referência como forma de  garantir a segurança
de transparência do processo  até que uma análise mais minuciosa seja
realizada.

Departamento de Licitações da Secretaria Municipal de Administração, sito a

Pç Cel Tancredo França, 181, Centro nesta cidade de Conquista site

www.conquista.mg.gov.br. Para informações, através do telefone (34) 3353-

1227, ramal 7.

Conquista/MG, 09 de junho de 2022.

IARA MARIA RIBEIRO

Pregoeira

1